SỞ GD & ĐT ...............
TRƯỜNG THPT…………………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	….……….., ngày ... tháng ... năm 20...

BẢN CAM KẾT CỦA HỌC SINH
V/v chấp hành nghiêm quy định trật tự an toàn giao thông
Năm học: 20... - 20...
	Kính gửi:
	- Ban Giám hiệu trường THPT………

	- Giáo viên chủ nhiệm lớp:...........

Họ và tên học sinh:…………………………….Giới tính: Nam ☐; Nữ ☐.

Sinh ngày……..tháng……..năm…………………….

Lớp………………………Trường:………………….

Địa chỉ gia đình: …………………………………….

Số điện thoại liên hệ: ......…………...………………

Sau khi được giáo viên tuyên truyền và được học tập về Luật giao thông, các văn bản nhà nước về việc chấp hành trật tự an toàn giao thông. Em xin lập bản cam kết an toàn giao thông và bảo đảm thực hiện những nội dung sau:

- Tuyệt đối chấp hành tốt Luật giao thông, không sử dụng phương tiện giao thông hàng 3, 4 trên đường, không lạng lách, đánh võng, chèn ép hay phóng nhanh vượt ẩu.

- Không điều khiển các phương tiện xe cơ giới khi chưa có giấy phép lái xe và chưa đủ tuổi.

- Sử dụng xe đảm bảo điều kiện, đăng ký theo đúng quy định, đầy đủ gương chiếu hậu, đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn và đúng quy cách, đảm bảo độ tuổi, có giấy phép lái xe theo đúng quy định, các phương tiện như xe máy điện, xe gắn máy có dung tích xi-lanh dưới 50cm3 được phép thì phải có đăng ký và gắn biển số.

- Khi tham gia giao thông không chở quá số người quy định, không uống rượu, bia trước khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông.

- Không tổ chức và tham gia đua xe hay cỗ vũ đua xe trái phép.

- Chạy đúng tốc độ cho phép, đi đúng phần đường, làn đường theo quy định. Trên đây là bản cam kết an toàn giao thông của bản thân, nếu vi phạm em xin chịu các hình thức xử lý của pháp luật cũng như của nhà trường./.

	Xác nhận của phụ huynh
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Xác nhận của GVCN
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Học sinh
(Ký, ghi rõ họ tên)